
1 

    

   

 22. ročník                                                  říjen 2016 

  

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. října 2016 
 

 

 Usnesením č. 44/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2016 

z 12. 9. 2016. 

 

 

 Usnesením č. 45/2016 zastupitelé přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy 

Zahrádky za školní rok 2015 – 2016“. 

 

 

 Usnesením č. 46/2016 zastupitelé rozhodli zadat administraci výběrového řízení 

na akci „Hasičská zbrojnice Zahrádky“ firmě PL projekt s.r.o. a pověřili starostu 

uzavřením smlouvy. 
Obec získala dotaci na výstavbu nové hasičské zbrojnice a je nutno provést 

výběrové řízení na dodavatele této stavby. 

 

 

 Usnesením č. 47/2016 zastupitelé schválili komisi pro otevírání obálek 

na investiční akci „Hasičská zbrojnice Zahrádky“ ve složení: Ing. Josef Kohout, 

Ing. Miroslav Urbánek, Petr Vlášek, Ing. Lenka Procházková, Petr Barták. 

 

 

 Usnesením č. 48/2016 schválili komisi pro hodnocení nabídek na investiční akci 

„Hasičská zbrojnice Zahrádky“ ve složení: Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav 

Urbánek, Petr Vlášek, Ing. Lenka Procházková, Petr Barták. 

 

 

 Usnesením č. 49/2016 rozhodli podat žádost o povolení kácení stromů na obecním 

pozemku p. č. 514/1 v k. ú. Horní Dvorce.  

 

 



2 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V říjnu budou provedeny odečty stavu vodoměrů pro stanovení platby 

vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili přístup k vodoměrům, a 

zároveň žádáme ty, kteří nebudou zastiženi, aby doplnili stav a číslo 

vodoměru do tiskopisu, který bude zanechán v jejich poštovní schránce. 

Odevzdat jej můžete v kanceláři obecního úřadu nebo ho vhodit do poštovní 

schránky umístěné na budově OÚ. Děkujeme.  

 

  

Dne 11. 11. 2016 vzpomeneme zahrádecké padlé ve válečných konfliktech 

položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se koná 

v Den válečných veteránů v demokratických státech Evropy, v USA a 

Kanadě v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 1918. 

 

 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 

údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie: 

 

Dne 19. 10. 2016 od 07:30 do 18:00 

 

Obec  Část obce 

Zahrádky Horní Dvorce 

Jilem  Jilem 

 

Vypnutá oblast: obec Horní Dvorce, Jilem TS ZD - levá část obce směr Studená, včetně 

areálu ZD a odběratelské trafostanice Jilem: Bioplyn (č. 702770) 

 

Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení 

tohoto nezbytného kroku oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 

5 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon).  Žádáme 

odběratele el. energie o pochopení pro toto nezbytné omezení. 

 

Upozornění:  

V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické 

zařízení za zařízení pod napětím. 

 

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné 

předem vždy projednat se společností E.ON Česká republika, s.r.o. 

 

Pro případné další informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte 

www.eon.cz, kde v části věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek 

elektřiny, nebo použijte přímo adresu http://portal.eon.cz/cs/otg/.  

 

Děkujeme Vám za pochopení. 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

 



3 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se konalo 5 kurzů. 

Pro dospělé klienty se konal pro velký zájem ve dvou skupinách 

kurz ART QUILT s lektorkou Janou Štěrbovou. Kurz byl určen 

pro patchworkářky a věnoval se modernímu pojení patchworku.  

Dalším kurzem byla novinka letošní nabídky dílny kurz Ebru – 

malování na vodní hladinu. Kurz vedla lektorka Šárka Duran a 

také se konal ve dvou skupinách. Ebru je stará turecká technika a 

paní lektorka ebru studovala 

v Turecku.  

Dále nás oslovilo Centrum sociálních 

služeb z Jindřichova Hradce, abychom 

pro jejich zaměstnankyně uspořádali 

kurz Keramiky. Kurzu se ujala 

lektorka Dagmar Doležalová.  

 
 
 

        Marcela Daňhelová                                                             

provozní Výtvarné dílny 

 

 

 

 



4 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Děkujeme panu Jaroslavu Kolmanovi za opravu laviček na školní 

zahradě. Jsou moc hezké.   

V září jsme začali s dětmi jezdit na kurz bruslení do Telče na nový zimní stadion.  

 

Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 Spolek žen Zahrádky 

 

Dne 17. 9. 2016 Spolek žen Zahrádky 

uspořádal jako každý rok Pohádkový les. 

Letos nás počasí trochu celé dopoledne 

nechávalo v napětí, jestli vůbec nějaké pohádky do lesa pojedou. Ale pak se udělalo velmi 



5 

pěkně a nic nebránilo naší pohádkové sobotě. Do lesa si za námi přišlo zasoutěžit a podívat se 

na pohádkové bytosti na 80 dětí a dospělých. 

Opět nebudu šetřit chválou každé pohádky, 

protože všechny byly super, což nám děti 

dávaly dostatečně najevo. Moc ráda bych chtěla poděkovat našim dětem, které nám pomáhaly 

a pro ostatní děti také připravily pohádku. Další poděkování našeho spolku patří místnímu 

pekaři Ivanu Kolmanovi za sponzorský dar a všem, kteří se podíleli na této akci. Těšíme se na 

příští rok.  

 

 

 

 

 

 

      Jana Bartáková 

          předsedkyně Spolku žen Zahrádky 

 

 

 

 

 



6 

Spolek žen Zahrádky   
 

 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

 

DRAKIÁDU 
 
 
 

KTERÁ   SE   KONÁ     
V   ZAHRÁDKÁCH   NA    LOUCE   U   LOMU 

 
V SOBOTU 22. ŘÍJNA 2016 

 

PROGRAM: 
 
14.00 registrace soutěžících 
 
14.30 soutěž o nejhezčího  

a nejvytrvalejšího draka  
 
15.30 vyhlášení vítězů, posezení  

u ohně a opékání buřtů 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Nekoná se pouze za velkého deště. 

 
 



7 

 

 

 


SPOLEČENSKÁ KRONIKA   

  Vítáme mezi námi    

Elišku Zemanovou, Zahrádky č.p. 103, 

 

                                  narozenou 11. 9. 2016 Lucii a Zdeňkovi Zemanovým  

 

Blahopřejeme k narozeninám  
 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5, 

oslavil dne 6. října 81 let 

 
Zemanová Jaroslava, Zahrádky č.p. 15, 

oslavila dne 6. října 70 let 

 
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26, 

oslavil dne 13. října 86 let 

 

Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  

oslaví dne 24. října 81 let 



8 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. ŘÍJNA  DO  13. LISTOPADU 2016 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  17. 10. 16 – 19 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

ZAVŘENO 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   20. 10. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   22. 10. 9.00 výtvarná dílna Kalhoty + krejčovský střih   

neděle   23. 10.  9.00 výtvarná dílna Kalhoty + krejčovský střih   

pondělí  24. 10. 16 – 19 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

ZAVŘENO 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   27. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  31. 10. 16 – 19 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

ZAVŘENO 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek    3. 11. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     5. 11. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Košíkářská vánoční hvězda 

Zvoneček
1
 

  

pondělí    7. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   10. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota    12. 11. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

výtvarná dílna 

Patchwork – kreativní víkend 

Hvězdy z korálků a jiné vánoční ozdoby 

Korálkové hvězdy
1 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
  

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 11. 2016 – 11. 12. 2016 je v pondělí 7. listopadu 2016. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.          ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11.   

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 10. 10. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677 
 

mailto:obec@zahradky.cz

